



MINISTER ŚRODOWISKA

DL-I.070.25.2018

Warszawa, dnia 13.04.2018 r.



03980200034925
RPW/11801/2018 P
2018-04-16

Pan

Stanisław Karczewski

Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku!

Odpowiadając na pytania zawarte w oświadczeniu złożonym przez senatora Bogdana Borusewicza, podczas 57. posiedzenia Senatu RP w dniu 8 marca 2018 r., w sprawie usunięcia wiatrołomów z terenów Regionalnych Dyrekcji Lasów Państwowych: gdańskiej, toruńskiej i szczecińskiej, znak BPS/043-57-1552/18, po otrzymaniu stanowiska Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, przedstawiam poniższe informacje.

Na wstępie należy sprostować, że sierpniowa klęska dotknęła obszary leśne położone na terenie czterech regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych: gdańskiej, toruńskiej, poznańskiej oraz szczecińskiej, a nie szczecińskiej, jak to zostało sformułowane w oświadczeniu pana senatora.

Odnosząc się bezpośrednio do zadanych pytań informuję, że mając na uwadze rozmiar zaistniałych szkód (w wyniku ekstremalnych zjawisk atmosferycznych w dniach 11 i 12 sierpnia 2017 r. uszkodzonych zostało ponad 80 tys. ha lasów) Dyrektor Generalny Lasów Państwowych decyzją nr 211 z dnia 16 sierpnia 2017 r. w sprawie konkretyzacji i uszczegółowienia postępowania nadzwyczajnego oraz kolejnymi decyzjami uporządkował i unormował wszelkie zagadnienia mające na celu likwidację zaistniałych szkód. Przyjęto, że uprzątnięcie terenu klęskowiska nastąpi w terminie do końca czerwca 2019 roku.


Lasy Państwowe w sposób kompleksowy opracowały tryb postępowania związany z uprzątnięciem powierzchni oraz zagospodarowaniem surowca drzewnego. Podstawowym założeniem było utrzymanie wielkości pozyskania i sprzedaży drewna w jednostkach nie objętych klęską, co zapewniło realizację zawartych umów kupna – sprzedaży z nabywcami drewna oraz utrzymanie zatrudnienia w Zakładach Usług Leśnych na terenie całej Polski. Przyjęte przez Lasy Państwowe rozwiązania nie doprowadziły do destabilizacji rynku surowca drzewnego, a stały się pewną aktywizacją dla wielu przedsiębiorstw drzewnych do uruchomienia niewykorzystanych mocy przerobowych, o co od wielu lat zabiegają przedsiębiorcy.

Jednocześnie informuję, że już w dniu 12 sierpnia 2017 r. Lasy Państwowe rozpoczęły mobilizację sił i środków mających na celu likwidację skutków klęski. Do 25 sierpnia leśnicy i pracownicy zakładów usług leśnych (ZUL) uporali się z najpilniejszym zadaniem, czyli oczyszczeniem dróg publicznych, ważniejszych dróg leśnych, w tym dojazdów pożarowych, oraz pasów pod liniami energetycznymi. Tylko w najciężej dotkniętych nadleśnictwach z Regionalnych Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu i Gdańsku w tym etapie prac uczestniczyło

bezpośrednio w terenie 632 leśników i ponad 600 pracowników zakładów usług leśnych, 40 harwesterów, ok. 120 ciągników z naczepami i wiele innego sprzętu Lasów Państwowych oraz zakładów usług leśnych. Po udrożnieniu szlaków komunikacyjnych i linii energetycznych priorytetem stało się uprzątnięcie zdewastowanych przez huragan lasów oraz zagospodarowanie drewna z wiatrołomów i wiatrowałów. Na terenach dotkniętych klęską uproszczono sposób pomiaru drewna i jego klasyfikacji. W pierwszej kolejności zdecydowano się na pozyskiwanie, w miarę możliwości logistycznych, drewna z drzewostanów najcenniejszych, tj. o potencjalnie najwyższych klasach jakości. Drewno co do zasady jest koncentrowane w miejscach pozwalających na szybką rotację surowca w celu uniknięcia jego deprecjacji. Pozyskiwane drewno jest kierowane bez zwłoki do sprzedaży w ramach obowiązujących w Lasach Państwowych procedur.

Dzięki przyjętym zasadom postępowania usuwanie skutków zjawisk klęskowych w latach 2017–2019 nie będzie miało istotnego wpływu na realizację przez Lasy Państwowe ustawowych celów trwale zrównoważonej gospodarki leśnej na obszarze całego kraju.

Z poważaniem,

Z up. Ministra
SEKRETARZ STANU

Małgorzata Golińska

Do wiadomości:

1. Departament Spraw Parlamentarnych KPRM
2. Biuro Ministra w/m